Scotus beraubt den Menschen keiner Fähigkeit, die ihm Aristoteles zuschreibt. Er erkennt in ihm eine zusätzliche Fähigkeit an, nämlich die Fähigkeit, übernatürliche Erkenntnis zu empfangen bzw. ein höheres Ziel rezeptiv zu erreichen. Und das kann nicht als Entwertung des Menschen angesehen werden, denn er spricht ihm nicht weniger, sondern mehr Fähigkeiten zu.

⁴⁷⁵ „*Pro statu autem isto, secundum Philosophum, intellectus possibilis natus est moveri ad cognitionem ab intellectu agente et phantasmate, igitur sola illa cognitio est ei naturalis quae ab istis agentibus imprimitur. Virtute autem istorum potest haberi omnis cognitio incomplexi quae secundum legem communem habetur a viatore, sicut patet in instantia contra rationem tertiam principalem. Et ideo licet Deus possit per revelationem specialem cognitionem alicuius incomplexi causare, sicut in raptu, non tamen talis cognitio supernaturalis est necessaria de lege communi.*“ *Ord. Prol.*, p.1, q.un, n.61; *Vat. 1*; 37-38.

⁴⁷⁶ „*De complexis autem veritatibus secus est, quia, sicut ostensum est per tres primas rationes contra primam opinionem adductas, posita tota actione intellectus agentis et phantasmatum, multae complexiones remanebunt nobis ignotae et nobis neutrae quarum cognitio est nobis necessaria. Istarum igitur notitiam necesse est nobis supernaturaliter tradi, quia nullus earum notitiam potuit naturaliter invenire et eam aliis docendo tradere, quia sicut uni et cuilibet ex naturalibus erant neutrae.*“ *Ord. Prol.*, p.1, q.un., n.62; *Vat. 1*, 38.

⁴⁷⁷ „*Et si obicitur quod istud vilificat naturam quod ipsa non possit consequi perfectionem suam ex naturalibus, cum natura minus deficiat in nobilioribus, ex II De caelo et mundo, respondeo: si felicitas nostra consisteret in speculatione suprema ad qualem possumus nunc naturaliter attingere, non diceret Philosophus naturam deficere in necessariis. Nunc autem illam concedo posse haberi naturaliter, et ultra, dico aliam eminentiorem posse recipi naturaliter. Igitur in hoc magis dignificatur natura, quam si suprema sibi possibilis poneretur illa*

Eine übernatürliche Offenbarung ist also den Menschen *pro statu isto* notwendig, damit sie ihr letztes Ziel, die Mittel dazu und die besonderen Eigenschaften der nicht-materiellen Substanzen deutlicher erkennen.

Im Folgenden will ich Beispiele solcher notwendigen Erkenntnisse, die wir nur übernatürlich empfangen können, ausführlicher darstellen.

8.2-Die Erkenntnis der Trinität:

In *Quodlibet q. 14* stellt Scotus die Frage, ob die menschliche Seele nur mit ihren natürlichen Fähigkeiten die Dreifaltigkeit Gottes erkennen kann.⁴⁷⁸